[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  11 мая 2012 года  № 30-185
Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для представления администрацией Ершовского

муниципального района муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг,

и определении размера платы за  их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г.          № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить:

1.1. Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района муниципальных услуг Ершовского муниципального района согласно приложению № 1.

1.2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района муниципальных услуг Ершовского муниципального района согласно приложению № 2.
2. Администрации Ершовского муниципального района в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) и предоставляются муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, находящимися в ведении администрации Ершовского муниципального района (далее – подведомственные организации), на платной основе, в 3-месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения:

а) утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

б) утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

в) обеспечить размещение на своих официальных сайтах, в региональном реестре муниципальных услуг (функций) и сайтах подведомственных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о необходимых и обязательных услугах, методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Признать утратившим силу решение районного Собрания от 17 декабря 2011 г. № 23-133 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления муниципальных услуг администрацией Ершовского муниципального района Саратовской области»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного   Собрания - председателя комиссии по                 бюджетной,  финансов и налоговой политики  Варзина  В.С. и главу администрации Ершовского муниципального района Саратовской области Майорова В.Т.

Глава Ершовского муниципального района

      С.А. Зубрицкая

Приложение № 1

к решению районного Собрания

Ершовского муниципального района

Саратовской области

                                                                                       от  11 мая 2012 года  № 30-185

Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района

муниципальных услуг Ершовского муниципального района

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения администрацией Ершовского муниципального района размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Правила распространяются на необходимые и обязательные услуги, включенные в перечень услуг согласно Приложению № 2 и оказываемые на возмездной (платной) основе муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями администрации Ершовского муниципального района (далее – подведомственные организации)

3. В случае, если иное не установлено действующим законодательством, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются администрацией Ершовского муниципального района.

4. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется подведомственной организацией, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией Ершовского муниципального района на основании методики.

Верно. Начальник отдела аппарата РС                            О.В. Головатова
Приложение № 2

к решению районного Собрания

Ершовского муниципального района

Саратовской области

                                                                                                                                                           от  11 мая 2012 года  № 30-185

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ершовского муниципального района муниципальных услуг Ершовского муниципального района

	№

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги

	Сфера градостроительной деятельности и земельных отношений

	1.
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования.
	Кадастровые инженеры и юридические  лица, осуществляющие кадастровые работы.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	2.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка или кадастрового плана соответствующей территории для изготовления и утверждения схемы расположения земельного участка
	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Саратовской области
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	3.
	Топографическая съемка земельного участка на бумажном и электронном носителях
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	4.
	Выдача кадастровой выписки на земельный участок
	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Саратовской области
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	5.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Саратовской области
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	6.
	Выдача заключения государственного экологического контроля (представляется в случаях строительства на особо охраняемых природных территориях)
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	7.
	Предоставление справки, заверенной председателем правления дачного (садоводческого) некоммерческого объединения, о возможности предоставления земельного участка лицу в границах указанного объединения
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	8.
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, распоряжение которыми отнесено законодательством к полномочиям органов местного самоуправления

	9.
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	Собственник имущества
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	10.
	Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный заявителем с собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция (кроме органов местного самоуправления)
	Собственник имущества
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	11.
	Протокол общего собрания  собственников  о предоставлении  владельцу рекламной конструкции права на установку и эксплуатацию на данном жилом доме рекламной конструкции с указанием лица, уполномоченного на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на жилом доме
	Собственники помещений в многоквартирном доме
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	12.
	Документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	Финансово-кредитные учреждения (организации)
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	13.
	Документы и сведения, относящиеся к территориальному размещению рекламной конструкции: план размещения с нанесением коммуникаций, выполненный на топографической съемке (для установки на земельном участке)
	Организация, имеющая лицензию на осуществление геодезической деятельности для выполнения заявленных работ
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	14.
	Документы и сведения, относящиеся к техническим параметрам рекламной конструкции:

a) чертежи, расчет конструкции на ветровые нагрузки (паспорт изготовителя для изделий заводского производства);

b) заключение (акт) о техническом состоянии места установки рекламной конструкции (для крышных установок и рекламных конструкций площадью рекламного поля 6 кв.м и более);

c) согласование места размещения рекламной конструкции на топографической съемке М 1:500
	Проектная организация
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

	15.
	Документы и сведения, относящиеся к внешнему виду рекламной конструкции:

a) вид (фасад) средства наружной рекламы в цвете с указанием отделки;

a) цветные эскизы рекламной информации в масштабе с указанием размеров площади визуального поля, используемых материалов;
	Проектно-рекламные организации
	Предоставление гражданам и юридическим лицам разрешений на установку рекламных конструкций

 ОМСУ вправе требовать документы и информацию об оплате государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальных услуг до 1 января 2013 года

Примечание:
- в перечень могут быть включены (из перечня могут быть исключены) услуги на основании заключенных между муниципальными образованиями соглашений о передаче и осуществлении соответствующих данным услугам полномочий.

- наименование организаций и учреждений, предоставляющих услуги и участвующих и их предоставлении корректируются самостоятельно с учетом сложившейся специфики.

Верно. Начальник отдела аппарата РС                                               О.В. Головатова